4
5

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.10.2023

	№
	1368

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 31.01.2023 № 141 «Об утверждении плана по реализации муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной системы» на 2023 год
В соответствии с постановлением администрации Верхнекамского района от 18.08.2021 № 548 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа», постановлением администрации Верхнекамского района от 01.09.2021 № 579 «Об утверждении перечня муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа Кировской области» администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 31.01.2023 № 141 «Об утверждении плана по реализации муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной системы» (с изменениями от 31.05.2023 № 699) следующее изменение:

1.1. План по реализации муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной системы» на 2023 год утвержденный постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Глава Верхнекамского
муниципального округа
                                                               И.Н. Суворов
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущим специалистом сектора
дорожного хозяйства

      А.С. Гудовских
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
муниципального округа по финансово-

экономической политике,

начальник финансового управления

     С.И. Логинова

Заведующий правовым отделом

                Н.А. Шмигальская
Заведующий сектором планирования и

информационного обеспечения экономики
управления экономического развития

                Т.Н. Костицына

Заведующий сектором
дорожного хозяйства

     О.Н. Ушакова

                   Приложение

                                                                                                        к постановлению администрации

Верхнекамского муниципального

                                                  округа
                                                                                             от 06.10.2023  №  1368
Приложение

УТВЕРЖДЕН

                                                                                                    постановлением администрации

Верхнекамского муниципального

                                                  округа
                                                                                           от  31.01.2023 № 141
ПЛАН

по реализации муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области

«Развитие транспортной системы» на 2023 год

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, мероприятия, проекта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок
	Источники финансирования
	Финансирование на      2023 год,
тыс. рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	Развитие транспортной системы
	Ушакова О.Н.

заведующий
сектором дорожного хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	всего
	234 424,31

	областной бюджет
	193 532,68

	местный бюджет
	40 891,63

	1.
	Отдельное мероприятие 1

Содержание автомобильных дорог местного значения
	Ушакова О.Н.

заведующий

сектором дорожного хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	всего
	77 567,48
	- содержание автомобильных дорог местного значения протяженностью 623,7 км

	областной бюджет
	51 464,79

	местный бюджет
	26 102,69

	2.
	Отельное мероприятие 2

Ремонт автомобильных дорог местного значения
	Ушакова О.Н.

заведующий

сектором дорожного хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	всего
	147 573,83
	- доля протяженности автомобильных дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог

	областной бюджет
	142 067,89

	местный бюджет
	5 505,94

	3.
	Отдельное мероприятие 3

Безопасность дорожного движения
	Ушакова О.Н.

заведующий

сектором дорожного хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	всего
	33,00
	- снижение дорожно-транспортных происшествий

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	33,00

	4.
	Отдельное мероприятие 4

Организация транспортного обслуживания населения
	Ушакова О.Н.

заведующий

сектором дорожного хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	всего
	9 250,00
	- доля населения, проживающая в населенных пунктах не имеющих регулярного автомобильного и (или) ж/д сообщения с административным центром муниципального округа, в общей численности населения муниципального округа

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	9 250,00

	4.
	Отдельное мероприятие 4

Организация транспортного обслуживания населения
	Ушакова О.Н.

заведующий

сектором дорожного хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	всего
	9 250,00
	- доля населения, проживающая в населенных пунктах не имеющих регулярного автомобильного и (или) ж/д сообщения с административным центром муниципального округа, в общей численности населения муниципального округа

<1> Отражаются сведения о должностном лице, ответственном за реализацию муниципальной программы,    подпрограммы,    отдельного   мероприятия, мероприятия.

    <2>   Ожидаемый   результат   реализации   мероприятия  муниципальной программы – описание работы, планируемой к выполнению в рамках мероприятия, в  том  числе  в  отчетном  году (при реализации мероприятия более 1 года), информация  о  мощностях,  планируемой  дате ввода в эксплуатацию объектов,

значения показателей эффективности и (или) иные ожидаемые результаты.

    <3> Приводится по каждому источнику финансирования: федеральный бюджет, областной   бюджет, местный  бюджет,  государственные  внебюджетные  фонды Российской    Федерации,    Кировский   областной   территориальный   фонд обязательного медицинского страхования, иные внебюджетные источники.